
- 1 - 

 

令和２年９月市議会定例会 提案説明（９月１６日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げま

す。 

 

議案第１７６号から議案第１８０号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市教育

委員会委員として、 

前
まえ

 田
た

 哲
てつ

 雄
お

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。

また、鳥取市固定資産評価審査委員会委員として、 

下
しも

 浦
うら

 友
ゆ

 紀
き

 氏 

山
やま

 田
だ

 正
まさ

 年
とし

 氏 

をそれぞれ選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願

いします。次に、人権擁護委員候補者として、 

横
よこ

 川
がわ

 貴
き

惠
え

子
こ

 氏 

森
もり

 田
た

 和
かず

 男
お

 氏 

をそれぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願

いします。 

報告第１９号は、平成３０年５月３１日鳥取市総合福祉センターで行

った３歳児健診において、参加した幼児が健診後、病院で受診したとこ



- 2 - 

 

ろ、肘 内 障
ちゅうないしょう

の診断を得た事故に係る損害賠償の額及び和解について、

令和２年９月２日に専決処分しましたので報告するものです。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


